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ПОВІНЬ ЗАЛИЛА МАЙНЕРСЬНУ ОСЕЛЮ У ВЕЙН. *-> —
ЗНИЩИЛА ДОРІБОН І ТАК БІДНИХ МАЙНЕРІВ

<•* з» ним. І там нічого я в«* 
гкористав.

Отак мандрую я вже 14 днів,

не|и-Шжаі) л одного Генну н РІЗНІ ВІСТИ
другий, а праці таки нг можу 
найти На кожному з тих ген 
кін понадеиду працюють одні, 
у безробіттю чекають другі.

.Упнс/руючим бс.цаїбітмиіі

ІНОМЕР ТОВ. ІЛІЯ ПРОШРНЯН
“МАНДРІВКА БЕЗРОБІТНИХ 

ВІД НІМЕЦЬКОЇ ГРАНИШ
ДО ЛЬВОВА".

По два мілм на два дні — таму допомогу подає гоеернмент 
потерпівшим від повені майне рам. Подаємо до відома членству. Похорон покійного товари- 

Гадета “Век Неви" з 11 чер Робітничого Запомогоеого То- ша відбудеться а пятиицю, 3-го
вариства у Вінніпегу, шо член липня, в годині 2-ій пополудні 
цього відділу від його засну- з його власного помешкання 

іиня, т. ілін Проскурник, по під числом 63В Іірітчард евню.

І
лаія яй цева буржуазна жіноча 

,, . організація Вумен Інститут.
18 червня місцевить _ и Ko.ni нцгпііа тут одежа, вотер- 

■авічн-u Н' ІНКЛ повшь. І ПІНШ1 в], пок,.ні niutw питати,' '
річка, яка плив* и шй як Ш-но коля будуть розподілювати т\ 
ста, підійшла так ви.-око, що за одеж>, жішш, яким було при 
Л.1Н.18 більше як половину неш

Вейн, Алтж.
ви я під повишим наголовкомДАЛЬШІ ЗВІДОМЛЕННЯ ТОВ. GEMEAU 

З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ПОЇЗДКИ
доносить: .„

“Вчора недалеко Лодзі перс-
ходила група з 300 рьіьних ювшій недузі помер 1-го ди- на цвинтар Бруксайд.
Гптникш і роб.тнйць. Вони май ПНЯ в Дженерад шпиталі. Ilo-j Членів і членкннь вінніпег-

---------- друють пішки від німецько,, кійний Р°АО" 3 «*■ Валянець, ського відділу прохається взн-
ба з'ясовувати ГЖДВмагання в і раниш до Львова Перед) коломийського повіту. До Ка та чисельну участь.
себе, а це причиниться до змі- кількома днями прибули вони, HaJUI ПРИ®У* тому 27 років і за- Заряд відділу РЗТ

раз числив 57 років. у Вінніпегу.

иоручено .і вище згаданої орґа- 
канців. Вода почала виводити ршподіл ад,.жіі
в 9 годині ринком . її шканш |и цф ро.щоділ буде слідуючо 
биіько річки почали вино» нти | 0 ;іня Тоді усі, що чекали на
СВОЇ рІЧН 3 ПОЯеШКаНЬ, ЯЛ* ВО |И>іШ>д)л |Ю.|ІЙШ.ТИ<Ь.
:ід так 'коро и рибу на. м. то в -рого самого ee'iejia, лише я- 
10 ГОДИНІ Зр»«Я вже ТруДНО і> ких з ЮДИНІ пізніше, РОЗПОДІЛІ! 
ло врятувати річі, 6-І ВОД» ДО і а |И одежу і то найліпшу,!

і ДО .1 (JHTIH ВИСОКО. о 1И> ТИМі що потерпіли ВІД ;
терпілу найбільше "і ІНІ чани ll0K,.(Ij я дихали ті, що не були
рг, шо яешка-іи в компаній ^ ^ ^
ськнх і » своїх хатах Другого дня, коли потерпів

Вода була "т'Яіг велика, шо за mj поприходили, застали старі 
брала пару хат, які були вла j ГИцЛі лахя,-ровакжені на крі 
і'ИІстіі яайнерів, а баї ато хатіи j на КОЖНІМ заженім кдун
ії оперене ртада й поламала та Ку було написало імя, ;іля ко 
позбивала на купу одні верх го той клунок призначений. По 
других. Пару фамілій осталось терпінші почили переглядати 
таких, ЩО не мають одежі, щоб клуночки ихоб#чилну тих клу-

лішіи-'іиі ь тільки у ііочках, що немає тих річей, багато,

Сімко, Омт.
Животіє наша організацій 

серед дуже бідних фармерів. цнення організації
Кампанія за 100,000 підписи- цем», сподіючнсь знайти її ві 

ми у Киченер і в околиці мала надграничних польських філь- 
добрий успіх і ударно була карках або на німецькім боці,

Але всі Їх сподівання були за- 
Взагалі Киченер з околицею І ремні. Тому, що околичні гро- 

мають всі обєктивні дані, шоб мадські власти не були в змозі, 
там рух був сильний. Теоретич- ; прийти їм з допомогою на nsr-j 
но товариші не доцінюють, воротну дорогу, вони вертають 1 
треба тиьки практично це ие- пішли до своїх родин''. Газета хопн-1* Шрарна іі економічна 
ре вести, особливо треба вді- ''Ілюстрованя Kv pep Цодзєн,- кІ'ІІіа. *а виїмком 1 нд. < о юза.

стрічаються!-1'1 преа-іятьробітники і селяни.
Г" Діч-ЯТКІІ МІЛЬЙОНІВ [КібІТНИКІІІ

до вєдкінського повіту за пра-
яким здається, що вони го
сподарі". Члени невироблені; 70-ЛІТНЯ СТАРУШКА ЛОВИТЬ РИБУ Й РЯТУЄ 

НЕЮ СІМЮ ВІД ГОЛОДУдля організаційного життя. 
І Секція/Молоді вже сильніша 
j організація, хоч батьки став
лять перепони ДЛЯ ЇЇ розвитьV 
Є вигляди, що зі Секції Молоді 
виросте міцна організація 
майбутньому.

переведена
ходила

ник відорваи свого 17 літного \ 
енна від шкоди, щоби поміг Ііо у 
му отримані решту родини. ро
бітник працює за 27 ц. на годи
ну та Ще не всі.дні в тиждень і

Д« Пес, Мам.
В< ьой коїііталістнчниіі світ о

в.

ІІреотон Галт, Омт,. 2^ •даию українському фашиа ни” пише: Вони
мові, який там немає грунту j всюди по дорозі з виявом ве
зли існування, а держиться.

Гвелф, Онт.

Не дуже чисельний відділ 
РЗТ, а ще слабший своєю акці
єю є в Ґвелф. Хоч і безробіття 
там, але п'янство процвітає на
віть подекуди і між членами.
Освітня праця занедбана. Ма- 
лофамотніх і неграмотні* ду
же багато. Курсу для знищен
ня неграмотні* обовязково 
треба. Бібліотека відносно на
віть добра є в ґвелф. Дуже до- 
Прий“фунт /йя'оіїппіізуваШіи 
робітників англійських і дру
гих народностей, але немає ко
му тим запитися.

Ошава, Онт.

не виетарчіио на прожиття.
Хлопець займався риболов-індустріяльні міста з великим і 

числом нів-робітного робітни
цтва. Українських робітників 

які в більшості IIІД і 
впливом фашистським органі
зацій. Наша організація мало- 
чисельна була, д також без. 
плинів і без праці на організа
ційно-освітній ділянці, хоч 
грунт для праці дуже придат
ний. Робітники відвертаються 
від фашистських організацій і 
можна їх мати у нас. Деякі са
мі перейшли до нас.

тгігії тіІРН \3,У. ШІ: 
мо зорганізованого наступу у- 
країнських фашистів, виріс до 
кількох десяток- в тому біль
ше нечленів масових організа
цій. Велика відвічальність за 
незорганізуваняя українських
робітників в Престон. ґвелф , Ошавські організації пало- 
Сімко спадає на Окружний Ко- ^*ть ло ци!і’ |ци 
мітет в Киченер. Т, місцевости' са> Р°блять і то скорим тем. 
дуже близько віддалені від се- "ом зміну до ?Ращого- 11*е "Є- 
бе, грунт дуже добрий, але не ',ед м,сяцями вони по
навчився ще киченерський Ок- хаТ:,х- щ0 дістати "аматорів", 
ружком наладнувати організа- бо ме ставало, а нині у них зна- 
ційного діла. Він вправд, зачи- ч“° поширений вплщцна масу, 
нив це робити, але без плину л організовано там сійКрт. я- 
і дуже розлізло. Замість тог.'., кии- хо“ 1 молодий, а вже бе- 
щоби наладнати звичайну о- Реться до конкуренції 3 торон-

тонським спортом на витсупах 
в Торонто і f то з успіхом. 

н. УРДШко.ла в можливому стані. 
Секція Молоді підупала була.

тиняються по вулицях міст і 
містечок беа праці, голодні об
дерті. Обличчя їхні позапуха
ли від мошки і комарів, в лісі 
спіючи
збіжжя і каву в море і то кілька 
десяток миль від берега, щоби 
бідні не дістали.

А все це людська праця. Па 
ші це роблять на те, щоби втри
мати високі ціни. Ді Пес мале 
містечко, однак і тут « поверх 
300 безробітних. Сп лять вони 
під відкритим небом, між кома 
рими, яких в Ді Пес не бракує, 
а кормляться рибою.

Півтори місяців тому назад, 
коли безробітні зорганізувались 
і заде монстру вал и перед мі
ським будинком, міська рада 
змилувалась, або залудилась і 
дала мізерну запомогу, так зна
тні реліф ворк Кі ГОД. II 
тиждень, іншим .лиш один мід 
ти кет на день. Та це не довго

ликої симпатії з боку селян, я- 
кі охоче приймають їх на ніч і 
дають прохарчування"

отном ц так помалів свому та 
тоні. Та це була Не довга по
міч. В половині травня моли 
лий юнак пішов по рибу і вже 
,більше не повернув з поміччю 
до родичів. Через кілька годин 
хлопця витяі їм з води, але вже 
було запізно.

Ось такс то проспериті в Ка

зміняти,
тім, в що були одягнені вчае по-j дай Гіу. іи найліпші. Иередше

бачили велику баксу жіночих.
А мани вшииаюль

» ПРИСУДИ.вені ✓Ьаіальом маннерам шбріьло шкіряних черевиків, а тепер 
уГ домашні птиці. Всі го|юди Йе видно жадного, лише іюлот- 

яких бідні манне няні нірвані і то чоловічі.
Отак знають буржуазні орГа

В Кракові відбулася пе|>ед 
військовим судом тайна роз
права проти сімох жовнірів, 
обвинувачених за “головну 
зраду — комунізм”. Ьрондвам- 
на засудив суд на 6 літ, а Лі- 
бермаиа на 4 роки тюрми. 
Інші увільнені.

П І їергмишлі почався перед 
судом присяглих політичний 
процес проти 18 МОЛОДИХ ЛКІ- 
дей, яких прокуратура обвину
вачує за те, що "під видом 
ІІІІС-Лівиці

ПОНИЩИЛО, з
рі сподівалися мата свою зе.іе 
ним у, щоб не потрібно купуна нізації “допомагати” і “(юзпо- 
тніа-илатіїти високі ціни. По ді.іювати” біднцм потерпівшим 
тероівшнми від повені “занили від повені, іцо не мають куска

хліба і лаха на собі.

наді.
Капіталісти висипають збіж 

жя н Mojie. а робітники з браку 
куска хліба тратять своїх дітей 
бсзвчасно у водах рік.

Недавно мені приходи.тось 
переходити попри ту саму ріку 
і чимало я бачив голодних беа- 
робітних з вудками. Вони ба 
жали .їловіїти хоч 1 рибку. Між 
ними бачив я одну 70-лігню 
французьку жінку, що немає 
звідки прожити. Вона також 
ловить рибу і цим кормить свою 
сіяю. Оця жінка ціле своє 
життя служить богові і попам і 
чимало вона віддала своєї праці 
на те нів-мільйонне майно, що 
Його мають в Ді Мес французькі 
11 оди* а сама в 70 роках ловить 
рибу і,кормить СВОЮ СІМЮ. А 
Де ж її майно? Таж вона кіль 
ка родів тому пік робила ійдіо- 
ги в буржуйак, а тепер? Те
пер вона вже стара для них не 
потрібна. Чи ти чуєш Бенете? 
Чи бачиш,- що робити я в твоїх 
демократичних просперитах?

ІІІ.1/ИНІІПІНШІ.

ея" и|ювінціона.и.нс нранитель
буржуазні організації І Робітникам 

як “Ред К[юе" і "І'оншайн". дц й способу лише ставати в ря
ди революційних організацій 
КІ1К й Ворке(м- Юниті ЛІГ і бо- 
]ютися за правду і волю бідио- 

• зю го робітництва і ірармеретва, за 
знищення капіталістичної єн 
етеми, та встаноатення іюбітни-

ство її

Ґовернмеит давав потерпівшим 
два дні по два мі.Ш на день. А 
зараз уже нічого не дає, лиш 
обіцянками .іурять. А нищ» 
дані буржуазні організації при
слали дещо з убрання: дрееи.

вели агітацію,
змірнюючу до насильного по
літичного перевороту, намага
ючись

в останніх ча-чнфармі'|к-ькопі ладу.сорочки, черевики та ще інші 
річі. Розподілом одежі заня ца місце теперішньогоУчасник*

ладу запровадити комуністич
ний лад". Акт обвинувачення тріпало, 
каже, що вже від кількох літ.ОТАК МАНДРУЄМО З ОДНОГО МІСЦЯ В ДРУГЕ, 

А РОБОТИ ТАКИ НЕМАЄ
Міська рада скоро спровади

ла дємініяльну і л рові нціон а. і ir- 
агітацію серед війська та шо| ну поліцію й відобрала від без- 
дві військові комуністичні я- 
чейкн зліквідовано і в

вони провадили комуністичні

робітних реліф І МІГ Пікети. 
Безробітні запротестували де-вдасться нам дістати роботу. 

Ми прибули на місце, з нами 
прибули теж інші робітники, 
що теж чекали, коли то їх по
кличуть до праці. Були тут 
робітники зі Сариі, Виндзор іі 
інших місцевостей. Я був ко- 
. іо цідизі Гі’нкуу.цш дні й надар
мо. Я пйдшіоі до Сарні на го
нок. І там не було іюботц для 
мене. Тут ще тяжче дістати 
працю, бо тут працюють зде
більшого механіки, яких про
гнали від праці пани. Решта 
працюють ще тут самі "обива
телі” Сарні й ті, що будьчим 
прішодобались босові.

Я помандрував далі. При
був на той самий Гонок, що був 
на йому попередньо. Я пустив
ся в розмову з одним англій
ським ІЮбІТНИКОМ, що оповів 
мені, як страшно 
бос в праці. За коіюткнй час 
він вже прогнав від іюботн 10 
іюбітнцків, а приияв інших.

Сарні, Онт.
Довідижя я в місцевості 

,'Іон;щн. що Сіенар має набіра- 
ти іюбітників на [юботи по .та 
ліанодорожннх Гонках і я подав
ся туди. Сів на тягаровий по
їзд і поїхав. До Лондону при
були ЗІ. мною й інші [юбітники, 
що теж вчули за той набір. Нас 
чекало до AIMS робітників, на ту 
працю.

Бос .тілом ив, що будуть на 
бірати {юбітянків на екстра Ге 
нон іюйіж Лондоном а Сарні. 
Слідуючої днини прибув бос. 
усі І юбітники обступили його, 
й прохали, щоби взяв їх до пра
ці. Бос аж покликав собі на 
допомогу поліцмєна, тіік бага
то (юбітників тіп нулось навко
ло його. Врешті бос вибрав со
бі 35 іюбітників і ще ГІЯЧ) са
мого дня вони подались на той 
Гонок до праці.

За ними поїхало нас кілька 
* нацять, думали, може на місці

анніх
Розправа, на я- монстративно н|кітн цього, од

наче, поліція озброєна розігна
ла демонстрацію і кількох ро
бітників заарештувала, решта 
робітників неорганізовані розбі
глись, а міська рада і до нині 
допомоги не дає.

Властитель місцевого тарта
ку закрив нів фабрики і ще 
більше збільшив ряди безробіт
них, а робітників, що остались 
при праці, заставив подвійно 
працювати. Там, де працювало 
двох, тепер працює один і то 
кожний має так працювати, що 
не сміє нам рос гатись.

Але капіталістам ще і Цего 
замало, вони зірвали ще і плат
ню на НІ процент з погрозою, 
якщо робітники не будуть ти
хо, то закриє нею фабрику.

1 при такій надсильній праці 
за так мізерну платню, за 27і* 
ц., часто бувають каліцтва.

От на днях одному [юбітнико 
ні пальці потовкла машина, 
другого дошка вдарила в живіт. 
Покалічених забрано до шпита
лю. Пайсумиішу картину чож 
на побачити над рікою ( 'аеке- 
чеван. (ідей англійський робіт-

двох роках, 
ку покликано військових знав
ців, буде відбуватися іуереваж 
но при замкнених дверах.

Суд присяглих в Самборі за
судив недавно 19-літнього Во
ло д. Мисишина, ученика серед
ньої технічної школи на 8 міся
ців тюрми за "підбурювання 
товпи до протидержавних ви
ступів". В наслідок рішення 
найвищого суду в Варшаві від
булася на днях нова розправа, 
на якій підвищено кару тяжкім 
тюрми на 10 місяців.

світню і організаційну працю 
по відділах, Окружком проек
тує “Вищі Освітні Курси ", 
ких, до речі, не переведено. Тут 
треба рішучої направи

* Киченер, Онт.
Наші організації тут мають 

амбіцію бути першими в цілім 
околиці. Саме їхнє бажання, це 
дуже а дуже добра прикмета. 
Але біда в тому, що не стає у 
них волі, щоби наладнати так 
діло, аби бути ділом між пер
шими. Успіхи мали в лекціях і 
масових вічах, але загальна 
праця, плям праці чекає напра
ви. Бібліотека в страшному за
недбанню. Годі змірити, яка 
вона було 1930 р„ а до 1 квітня 
1931 р. було 14 читачів і пози
чили вони 33 книжки. Читальні 
немає. Кольпортаж незоргані- 
зований. Секцію Молоді злікві- 
дувано, УРДШкола стоїть над 
упадком. Немає витривалості 
і доцінювання правильної по- 

I літаки у відношенню до моло-

постановлено направити. Осві- 
*шя ділянка праці наладнана. 
Регулярні спільні читання, лек
ції і масові віча успішні. Тут є 
величезна скількість найрізно- 
родніших утрушувань україн
ських патріотів, одначе наші 
організації кориїтовуються те
пер найбільшим впливом, хоч 
Ошава є місцем осідку короля 
автомобілеві)! індустрії,, якого 
впливи і піддержка всіх воро
жих робітництву організацій 
без огляду на національність є 
немала.

ДО ВІДДІЛІВ І ГУРТКІВ 
Т0Д0ВИРНАЗУ

» Перша конференція ТОЛО
ВІЇ РН АЗУ %же недалеко. До неї 
треба зготовити звіт праці, а в 
нас не має ще його. Не всі 
відділи й гуртки ТОЛОВІЇР- 
назу надіслали виповнені кве
сі іонарі. Ми чекаємо на ті кве
ст і опарі й звіти, надсилайте їх 
негайно. Ми кличемо членів 
ТОДОВИРНАЗУ по відділах І 
гуртках, щоби самі допильну
вали справи висилки звітів, ко
ли їхні КерРади ще не подали 
до Головної КерРади.

За Головну КерРаду^е 
ТОДОВИРНАЗУ,

И. Лішинський, сенр.

УВО ПІД ОХОРОНОЮ СТА
РОСТВА В САМБОРІ.

Дня 4 червня вечером Зубо- 
рученннм староства явилася у 
Василя Ґерича в Лінині великій 
поліція і забрала всі відозви 
передруковані з газети “Сель- 
Роб" п. н. Боєвими лавами про
ти УВО. На твердження, що 
відозви перейшли цензуру у 
Львові
"нє можна" і ні одної не хотіла 
лишити.
— Так-то староство і поліція 
взяли УВО під свою охорону.

Бібліотека в доброму стані 
і розвивається. Книжок 320 і 
наплив нової книжки на даль
ше потрібний, хоч число чита
чів 37 (в тому 7 жінок) дещо 
замале. Приндеться більш про
пагувати книжку. Нелегко в 
Ошаві прихилиться зміцнюва
ти загальний робітничий рух, 
бо торонтонські робітничі фей- 
кери 1 фашисти місцеві не .Т"- 
пускають до цього, але навіть 
і тут зворот КЛАСОВО з’єднання 
замітні. Наші масові організа
ції відограють корисну ролю в 
тому.

В Ошаві є Робітничий Дім 
без довгу, 18 членів ТУРФДім. 
10 Жінвідділу, 27 РЗТ і 52 ТО
ЛОВІ ІРНА 35' на 800 душ укра
їнського населення.

■Секція Молоді була, а зараз 
немає. УРДШколи нема нині, а 
була. Кажуть там: деякі товари
ші, що у них молодь гірша, 
зіпсута і нічого з ньої не буде. 
Так розказують і по усіх місце
востях, в котрих зародився лік
відаторський “дух”. Молодь по 
всіх місцевостях однакова, 
тільки треба однакової витре- 
валости для її організування. 
Масові віча, хоч їх було неба
гато .були чисельні. З причини 
безробіття замітиий рух серед 
англійців і німців робітників. 
При йдеться і нашим організа
ціям пуститися в організацій
но-освітню дорогу.

гонить ними

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНСТВА Й УРЯДІВ ВІДДІЛІВ 
ТУРФДІМ, ЖІНОЧОЇ ССІГЦП І СЕКЦІЇ 

МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

по/цція відиовіда.і і

ДІ.
Провідні товариші .« Киченер

СПІЛЬНИЙ ПЕРЕД З’ЇЗД ОВИИ М1ТІНГ відділів ТУРФДім, 
Жіночої Секції і Секції Молоді відбудеться В ЧЕТВЕР, 2-го 
ЛИПНЯ, а салі Укр. Робітничого Дому. Доклад про перед
ача дов І завдання виголосить тов. ШАТУЛЬСЬКИИ, а опісля 
будеться обговорювати пропозиції до 12-го з’їзду ТУРФДім- 
Всі члени й членкині згаданих відіаів обовязково повинні при
йти на цей мітінг та взяти участь в передзЧздовій підготовці. 
Початок в годині 8.30 вечером.

їздять по дооколичних відді
лах і в вливають на них,' щоб 
дбали про молодь, а самі в се
бе занедбали те діло.

Участь в загальному русі без 
розмаху. Ґрунт до праці над
звичайно добрий. Тільки ру
шено організацію безробітних 
в осені, зараз повстав відділ 

! безробітних зі самих англійців. 
. А що з безробітними чужи' 

нецького походження?
Сусідні місцевости вже мали

ПҐРШИП РОБКОРІВСЬКИП допис 
З ПЛАН II ОПРАВЛЯЄМО

У “Роте Фдне" вміщено першої О 

листа, шо надійшов від еспанських 
робітників з міста Сантаидер

— “1 травня — пишуть вони — т> і 
утворено місцеву групу компартії. Чи
сло членів нашої організації ше неве 
лике, але ми сподіваємося, шо підем > 
вгору. У Сайт.лідері 80,000 жителів. 
Це була дру і а ре зиденція проінано. и 
короля Альфонса ХІІІ. Тим то в наш-*- 
м> місті не тільки чимало баїатіїк, 
а й безліч попів. Ці втовкмачу ют г. 
людності, що комуніст, МОВЛЯВ, — 
“страхіття'.

Ми «же видаємо комуністичну га 
•зету “Ель І Іролетаріо". Кожне чистій 
коштує 10 сентимів і виходять шо 
суботи в 1,000 Примірниках. Покищо 
в газеті тільки 4 сторінки, зле з ча
сом ми її збиииимю.

Ми хотіли б знати дешо про Німеч
чину СРСР та інші країни, бо тут1 
нічого невідомо#.

Наприкінці сспанські товариші про
хають писати їм через “Роте Фане"

Повідомляємо всі відділи наших організацій 
І все членство та читачів зокрема, шо Робітничо- 
Фермерське Видавниче Товариство оправляє. вся
кого рода книжки по УМІРКОВАНІИ ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріалу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро
вий папір від 10 до 25 центів за книжку. Дороші 
книжки оправ.'яеться в шкіру (ледерет) від 25 ц. 
вгору. На більшу скількість книжок дається опуст.
ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ.

ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

СПІЛЬНИЙ ПЕРЕДЗТЗДОВИЙ МІТІНГ ЗАРЯДІВ ВІДДІЛІВ 
ТУРФДІМ, ЖІНОЧОЇ СЕКЦП І СЕКЦІЇ МОЛОДІ відбудеться 
В ПЯТИИЦЮ, 3-го ЛИПНЯ, в Укр. Робітничім Домі. На цьому 
мітінгу приготовлятиметься винесені на передзіздових член
ських мітінгах пропозиції до 12-го з’їзду. Прмходіть точно по кілька масових демонстра- 
н» час Початок в годині &30 вечером. цій, а тут "дискутивали" вихо

дити, чи ні бо ще ніколи Ііе-
МІТІНІ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ ДЛЯ ВИБОРУ ДЕЛЕГАТІВ НА редтим не було. А коли їх пе- 

12-нй З’ЇЗД і МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуться У ВІВТОРОК, 7-го реконано, що вдасться і вий- 
ЛИІІНЯ, в салі Укр. Робітничого Дому. Всі члени відділу шли на демонстрацію, мали вс- 
ТУРФДІм обовязково повинні прийти на цей мітінг і взяти лнчезннй успіх. В демонстрації 
участь у виборі делегатів. Початок в годині 8.30 вечером.

Замовлення шліть на адресу:
взяла участь кількатмсячна ма
са англійських і німецьких ро- ТНЕ WORKERS AND FARMERS 

PUBLISHING ASS’N; LTD.
ВНРіВНУИТЕ СВОЇ ВКЛАДКИ. Звертаємо увагу всім тим бітників 

нашим членам, що не заплатили ще сьогорічних членських вила- Правильно роблять товари- 
док, щоби зробили це ДО КІНЦЯ ЧЕРВНЯ, або дали перед за- ші, що „подають вістки про 
рядом своє оправдання, бо в Інакшому разі такі товариші втра- свою працю в дописах, але 
тжть членські права і не зможуть брати участи а передз’їздовій менше самохвальби, а більше 
підготовці та в виборі делегатів. Заряд відділу ТУРФДім. практичних дописів, в яких тре

Cor. Pritchard Ave. and McGregor at.
MÀMITOBAWIKHIPSG

Ti
*ш ‘Укр. Роб. ВІстя'І
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